
 

Manaus, segunda-feira, 25 de julho de 2022 
 
 

 
 

DOM | Edição 5391 | Página 37 
 

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 2027/2022-SEMED/GS 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no 
exercício da competência que lhe confere o art. 128, inciso II, da LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MANAUS, 

 
CONSIDERANDO a Portaria MEC nº 280, de 19 de 

fevereiro de 2020, alterado pela Portaria MEC nº 546, de 20 de julho de 
2021, que instituiu o Programa Tempo de Aprender; 

 
CONSIDERANDO a Resolução CD/FNDE nº 06, de 20 de 

abril de 2021, que dispõe sobre a implementação das medidas 
necessárias à operacionalização das ações de fornecimento de recursos 
via Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE, para atuação de 
assistentes de alfabetização e de cobertura de outras despesas de 
custeio, no âmbito do Programa Tempo de Aprender; 

 
CONSIDERANDO a Lei nº 9.608, de 18 de fevereiro de 

1998 – Lei do Serviço Voluntário; 
 
CONSIDERANDO o Edital nº 002/2022-SEMED, de 14 de 

julho de 2022, publicado no Diário Oficial do Município de Manaus- DOM 
5384 de 14/07/2022, o qual tornou pública a realização de Processo 
Seletivo Simplificado visando à seleção de Assistentes Voluntários de 
Alfabetização, por tempo determinado, para o Programa Tempo de 
Aprender/MEC, 
 

RESOLVE: 
 

I – TORNAR PÚBLICA a relação de candidatos 
selecionados para a segunda etapa do 2º Processo Seletivo Simplificado 
visando à seleção de Assistentes Voluntários de Alfabetização, para o 
Programa Tempo de Aprender/MEC, nos termos do Edital nº 002/2022-
SEMED, constante no anexo único; 

 
II – Os candidatos selecionados para a segunda etapa 

deverão comparecer nos dias 26 e 27 de julho de 2022, de 8h às 12h e 
de 13h às 17h, na Divisão Distrital Zonal escolhida no ato da inscrição, 
da SEMED/Manaus, cujos endereços estão relacionados no Anexo I, do 
Edital nº 002/2022-SEMED, para a entrega de documentos 
comprobatórios das informações prestadas no formulário de inscrição, 
devidamente armazenados em 01 (um) envelope ofício lacrado. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Manaus, 22 de julho de 2022. 

 
 

ANEXO ÚNICO 
 

Divisão Distrital Zona Norte 
ORD. CPF CANDIDATO(A) PCD 

1 749.353.562-00 ALICIO FERREIRA ANDRADE FILHO NÃO 
2 007.225.782-29 ALUANNA ASSUNÇÃO FEITOSA NÃO 
3 474.781.603-87 ANA CLÉA RODRIGUES DE LIMA NÃO 
4 011.100.742-98 ANA KELLY LUCENA DE SOUZA NÃO 
5 020.540.382-45 ANDRÉIA CARVALHO GOMES NÃO 
6 907.833.602-15 ANDRESA ROCHA ARAÚJO NÃO 
7 575.326.562-68 ANGELA MARIA DE LIMA LOPES NÃO 
8 736.834.932-91 ANNE KEITE DAS CHAGAS LIMA NÃO 
9 016.388.242-82 BRENNDA LIMA E SILVA NÃO 
10 044.940.302-52 BRUNA DA SILVA AMARAL NÃO 
11 035.448.993-37 CECILIA MERCIANE SALES DA SILVA NÃO 

12 445.381.032-68 CHERLEN FIGUEIREDO KRAMER NÃO 
13 845.651.442-04 CINTIA OLIVEIRA DA SILVA NÃO 
14 334.621.272-68 CLAUDIA DE JESUS REDMAN NÃO 
15 027.996.292-45 CLEUDILEIA BIAS DO AMARAL NÃO 
16 639.742.742-00 CRISTIANE SOARES DE SOUZA NÃO 
17 988.657.142-04 DAIANA COSTA VIEIRA NÃO 
18 025.406.412-45 DAIANNE DA SILVA SOARES NÃO 
19 639.746.302-87 DANIELA BATALHA REIS NÃO 
20 931.449.032-72 DANIELA DE LIMA E SOUZA NÃO 
21 474 095.502-44 DARLENE ARAUJO DA SILVA NÃO 
22 046.872.752-30 DAURA GARCIA PINHEIRO NÃO 
23 009.383.382-26 DEBORA DHENIFEN LOPES NÃO 
24 700.571.722-85 DEISE CRISTINA DE OLIVEIRA GOMES NÃO 
25 612.207.012-20 DENILZA DE OLIVEIRA SILVEIRA NÃO 
26 600.813.332-34 DIANA CASTRO FERREIRA MESSIAS NÃO 
27 866.204.952-49 DIANA SOMBRA DE SÁ NÃO 
28 003.483.192-40 DRIELLY MENDONCA BONFIM NÃO 
29 446.011.582-49 EDIMAR GALVÃO DA SILVA SIM 
30 581.125.962-04 EDITE CURICO CORRÊA NÃO 
31 613.344.642-00 ELCIONE DA SILVA PEREIRA NÃO 
32 581.146.702-82 ELCIRENE ALENCAR DA COSTA ABREU NÃO 
33 315.070.422-72 ELEONOR RAMOS VALOIS NÃO 
34 893.732.512-87 ELIANE PINHEIRO CAVALCANTE NÃO 
35 722.266.252-91 ELIELZA CAETANO DA SILVA NÃO 
36 707.336.432-72 ELIETE SILVA DE CASTRO NÃO 
37 001.319.312-02 ELIVAN EVANGELISTA DA SILVA NÃO 
38 701.697.202-09 ELIZA MARIA ALVES DE MELO NÃO 
39 231.144.282-15 ELIZABETE MONTE DE FARIAS NÃO 
40 012.022.722-31 ELIZIVANE DE OLIVEIRA DE SOUZA NÃO 
41 704.571.072-00 ENIRA CARMEN SILVA DE SOUZA LAZAMETH NÃO 
42 119.724.672-04 ERCILIA MARIA DE FIGUEIREDO LOPES NÃO 
43 002.503.552-56 ERQUIANE ANDRADE DOS SANTOS NÃO 
44 226.783.218-60 EULY BARBOSA NORONHA NÃO 
45 029.296.672-57 EURINEIA MAURÍCIO RIBEIRO NÃO 
46 575.416.392-49 FELISMARY DA SILVA PASSOS NÃO 
47 853.699.182-87 FERNANDA VASCONCELOS DE CARVALHO NÃO 
48 029.593.192-22 FILIPE DAS CHAGAS RIBEIRO NÃO 
49 018.664.012-97 FRANCIANE FIGUEIREDO CHAGAS NÃO 
50 646.132.832-72 FRANCIANE PRAIA SOLART NÃO 
51 567.953.352-91 FRANCIENE REBELO BURLAMAQUI DUTRA NÃO 
52 838.334.392-20 FRANCILEIDE MAIA GALVÃO NÃO 
53 463.281.573-04 FRANCISCA DAS CHAGAS PEREIRA E SILVA NÃO 
54 570.183.162-00 FRANCISCA DO SOCORRO DE SOUZA NOBREGA NÃO 
55 028.854.642-32 FRANCISCO SAVIO CLEMENTINO DA SILVA NÃO 
56 622.281.292-91 GEORGINA VIEIRA DE OLIVEIRA NÃO 
57 921.511.672-91 GESSE ANDRADE DE SOUZA NÃO 
58 008.413.702-90 GILMARA FREITAS FREIRE NÃO 
59 348.172.802-63 GRACIEMA SILVA DE SENA NÃO 
60 436.419.032-20 GRACIETE CONCEIÇÃO DE ALMEIDA NÃO 
61 652.395.632-68 GRACIETE CORREA BATISTA NÃO 
62 441.205.242-72 GRACILENE DOS SANTOS RODRIGUES NÃO 
63 130.505.912-34 GRACIMAR GALVÃO DE CASTRO CORRÊA NÃO 
64 233.030.422-68 GRACYLENE DOS SANTOS BARBOSA NÃO 
65 776.292.132-04 HEBI BATISTA MARQUES NÃO 
66 795.428.832-34 IACY SENA DO NASCIMENTO. NÃO 
67 615.427.502-10 IANA RANARA DA SILVA ROCHA NÃO 
68 038.355.822-08 IANNA EMANUELA CASTRO CAMPOS SIM 
69 768.868.672-53 ILEANE LIMA VIEIRA NÃO 
70 476.067.202-82 ILMA FERREIRA CAMPOS NÃO 
71 004.343.522-09 IONARA REANE ARAÚJO DO NASCIMENTO NÃO 
72 738.393.612-49 IONE SANTOS DE BRITO NÃO 
73 794.853.752-04 IRANICE LIMA VIEIRA NÃO 
74 402.860.882-15 ISMERALDINA SOUSA NÃO 
75 766.946.232-91 IVANY CRUZ DE SOUZA NÃO 
76 284.378.702-59 IZABEL CRISTINA COELHO FERREIRA ARAÚJO NÃO 
77 613.055.292-00 JÁMILE DE JESUS LEMOS SIM 
78 474.562.722-04 JOCICLEIDE DE OLIVEIRA BARROS NÃO 
79 588.242.352-04 JOSELMA DO LIVRAMENTO VALENTE VIEIRA NÃO 
80 436.648.812-49 JOSENY SOUZA DE OLIVEIRA NÃO 
81 413.642.872-34 JUCILEIDE DE ALENCAR LINS NÃO 
82 824.008.222-04 JULIANE BELEM DA SILVA NÃO 
83 006.775.512-74 KAIO RODRIGUES ARAUJO NÃO 
84 900.217.382-20 KARLLA CRISTINA DE SOUZA FEITOZA NÃO 
85 518.838.132-04 KATIANA DA SILVA RODRIGUES NÃO 
86 951.393.702-04 KELZR DA SILVA FEIJÓ NÃO 
87 590.978.172-34 KLICIA KELLE DA GAMA ALENCAR NÃO 
88 747.527.152-87 LADY ANA DA SILVA MESQUITA NÃO 
89 972.494.672-04 LARISSA ANDRADE DA SILVA NÃO 
90 976.678.893-68 LINDALVA MARIA DA SILVA NÃO 
91 860.495.772-34 LUCILENE DOS SANTOS ARAUJO SANTARÉM NÃO 
92 580.323.552-00 MÁRCIA CLÉA FERREIRA DE OLIVEIRA NÃO 
93 797.452.452-91 MARCIA VIANA COLARES DE SOUZA NÃO 
94 871.814.522-15 MARGARETH PEREIRA MARQUES NÃO 
95 706.522.792-87 MARIA CLÁUDIA RIBEIRO DA SILVA NÃO 
96 320.780.302-44 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA NÃO 
97 657.323.242-91 MARIA DE FÁTIMA ALMEIDA DE QUEIROZ NÃO 
98 614.269.032-00 MARIA DE JESUS LOPES MAGALHAES NÃO 
99 493.890.412-87 MARIA DO SOCORRO DA SILVA DANTAS NÃO 

100 693.577.652-04 MARIA DO SOCORRO MACEDO SOUSA NÃO 
101 786.741.662-53 MARIA DULCE DE SOUZA BATISTA NÃO 
102 238.966.122-04 MARIA PERPÉTUO SOCORRO VALÉRIO DE ALMEIDA NÃO 
103 753.593.082-49 MARIA RAIMUNDA SOUZA DE MACEDO NÃO 
104 585.374.812-20 MARLY SILVA DOS ANJOS NÃO 
105 314.463.452-20 MATILDE DE MORAES PENA NÃO 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de julho de 2022 
 
 

 
 

DOM | Edição 5391 | Página 38 
 

106 519.424.702-82 MICHELE GOMES DE OLIVEIRA NÃO 
107 653.125.202-25 MICHELLE ALBUQUERQUE BRUCE NÃO 
108 003.796.772-02 MICHELLE NATACHA DA SILVA MARQUES NÃO 
109 711.219.942-53 MIRIAM CARNEIRO FARIAS NÃO 
110 707.881.892-04 MIRIAN FERREIRA DE OLIVEIRA NÃO 
111 633.781.912-87 MIRLANE FERNANDES PEREIRA VIDINHO NÃO 
112 684.376.332-49 MYCHERLLE BARREIRA DOS SANTOS NÃO 
113 000.342.972-51 NAIANA MOURA FIGUEIRA NÃO 
114 310.868.102-87 NÚBIA MARIA GUERREIRO DE CARVALHO NÃO 
115 848.306.622-04 PATRÍCIA DA SILVA E SILVA NÃO 
116 519.284.182-87 PAULA JUSSARA DE SOUZA ARAÚJO NÃO 
117 837.442.902-04 PAULA KAROLINE DA SILVA BRITO NÃO 
118 814.381.412-20 PAULO ROBERTO OLÍMPIO DA SILVA NÃO 
119 712.282.412-87 PRISCILA SEELIGMANN DE FIGUEIREDO BESSA NÃO 
120 827.024.202-06 PRISCILA SOARES NASCIMENTO NÃO 
121 992.166.392-53 RAIMUNDA DA SILVA SOUZA NÃO 
122 599.937.072-87 RAQUEL DE OLIVEIRA SARAIVA NÃO 
123 016.415.662-30 RAY MAYANNE DA COSTA DE CARVALHO NÃO 
124 026.446.862-70 RENATA PINHEIRO MAMUD NÃO 
125 273.666.502-34 ROCILENE PEREIRA LIMA NÃO 
126 633.829.972-15 ROSELI DE SOUZA BORGES NÃO 
127 885.755.602-63 ROSENILDA MULTIMO LAVAREDA NÃO 
128 343.390.272-00 RUTE SILVA DA TRINDADE SICSU NÃO 
129 037.827.993-99 SAMARA SILVA SOUSA SIM 
130 684.612.082-34 SANDRA SOARES NOGUEIRA NÃO 
131 032.655.722-93 SANNY THAIANI MARTINS GADELHA NÃO 
132 964.250.402-20 SELMA RAMOS DA COSTA NÃO 
133 474.740.252-72 SIANE DIAS CARNEIRO NÃO 
134 686.688.642-20 SILVELANGE OLIVEIRA BORGES NÃO 
135 405.194.302-04 SOCORRO RODRIGUES ANAQUERI NÃO 
136 666.872.252-00 SOLANGE CAVALCANTE SILVA NÃO 
137 703.222.662-03 STHEFANY DE SOUZA SAMPAIO NÃO 
138 779.047.102-34 SUELLEN DOS SANTOS THOMAZ NÃO 
139 736.783.172-00 SUZANA DOS SANTOS BRITO FELÍCIO NÃO 
140 005.609.592-90 TAÍS FERREIRA DE OLIVEIRA NÃO 
141 233.627.662-34 TANIA DO SOCORRO CASTRO DE ANDRADE NÃO 
142 611.148.042-15 TANIA MAURA FRANÇA SARKIS NÃO 
143 934.588.352-53 VALÉRIA SOUZA DOS SANTOS NÃO 
144 519.740.292-04 VANESSA CHRYSTIANE DE SOUZA NÃO 
145 864.805.612-87 VANESSA SANTOS DA SILVA E SILVA NÃO 
146 624.455.612-72 VERAH LÚCIA DE QUEIROZ BOTELHO NÃO 
147 708.553.312-91 VIVALDO PAULO DE OLIVEIRA NÃO 
148 317.330.262-15 WALDIZA DOS SANTOS VASCONCELOS NÃO 

Divisão Distrital Zona Sul 
ORD. CPF CANDIDATO(A) PCD 

1 948.142.282-87 ADRIANA VIANA DE ALBUQUERQUE NÃO 
2 354.199.382-00 ALBERTINA CASTILHO GUEDES DE ALENCAR NÃO 
3 733.329.842-68 ALCIENE ISIDIO DA SILVA MARTINS NÃO 
4 752.667.092-00 ALESSANDRA SILVA DE LIMA NÃO 
5 596.111.202-06 ALEXSANDRA SILVA DOS SANTOS NÃO 
6 011.112.742-40 ALINE JOICY LIMA DOS SANTOS NÃO 
7 060.876.732-88 AMANDA BARBARA OLIVEIRA ALVES NÃO 
8 752.188.522-87 ANA CAROLINA LOPES DOS SANTOS NÃO 
9 638.682.022-34 ANA CRISTINA MOREIRA DA CRUZ NÃO 
10 593.412.542-72 ANA CRISTINA TORRES DE FREITAS NÃO 
11 001.938.942-62 ANA PAULA BATISTA DA SILVA NÃO 
12 517.140.602-25 ANDREIA DA SILVA TAVARES NÃO 
13 509.266.242-53 ANDRESSA OLIVEIRA ALENCAR NÃO 
14 768.134.602-34 ANTÔNIA ELISVANEIDE DE PAULA LIMA NÃO 
15 574.192.642-87 ANTÔNIA FERREIRA DINIZ FILHA SIM 
16 600.778.082-15 ARIANA PATRÍCIA MORENO DE OLIVEIRA NÃO 
17 384.609.472-20 ARNALDO LIMA BRAGA NÃO 
18 314.172.562-49 AURINEIA DE FREITAS LEAL NÃO 
19 700.828.082-36 BEATRIZ DA SILVA SENA NÃO 
20 021.893.092-55 BIANCA DE OLIVEIRA AGUIAR NÃO 
21 763.170.052-49 BRUNA PEREIRA DA SILVA NÃO 
22 927.723.662-00 BRUNO SIQUEIRA ARRUDA NÃO 
23 016.765.052-10 CAROLINE CARVALHO LEÃO NÃO 
24 002.025.142-42 CAROLINE OLIVEIRA DE LIMA NÃO 
25 520.357.192-91 CINTHIA NEVES DE SOUZA NÃO 
26 635.189.372-00 CLAUDIA  TAVARES DA SILVA OLIVEIRA NÃO 
27 703.795.802-68 CLEISON CARLOS GUERREIRO ALVES NÃO 
28 014.082.382-41 DALYENNY GONÇALVES UCHÔA BATALHA NÃO 
29 723.976.242-49 DANIELE DA SILVA ALMEIDA NÃO 
30 011.106.822-39 DAYANE DA SILVA IGREJA NÃO 
31 731.135.652-00 DÉBORA SILVA DE SOUZA NÃO 
32 832.892.912-00 DÉBORAH CRISTINA LIMA DA SILVA NÃO 
33 031.764.612-59 DEBRIANE COSTA BULCAO NÃO 
34 674.974.032-49 EDINIR DE SOUZA MATA NÃO 
35 717.592.042-34 ELANE DE ALMEIDA CAVALCANTE NÃO 
36 036.928.132-28 ELANE ELOI PEREIRA LIMA NÃO 
37 024.830.672-39 ELIAS LEITE PEREIRA JUNIOR NÃO 
38 613.353.982-87 ELISANGELA FERREIRA DA SILVA NÃO 
39 516.446.572-87 ELISANGELA LIRA DE SOUSA NÃO 
40 441.247.672-34 ELIZABETH BANDEIRA CARVALHO NÃO 
41 464.353.442-72 ELIZABETH FERREIRA DA SILVA NÃO 
42 438.720.182-72 ELLEN CRISTIANE DE ALENCAR CABRAL NÃO 
43 771.600.102-72 ELMA SIMONE GOMES DA CUNHA NÃO 
44 967.795.862-34 ELYTA YANNE ALVES CASTRO DE MEDEIROS NÃO 
45 851.988.892-53 ELZA MOREIRA DE AZEVEDO NÃO 
46 035.940.132-51 EVANDRO CUNHA LOPES JUNIOR NÃO 
47 575.414.422-91 FÁBIA CRISTINA SANTOS DE SOUZA NÃO 
48 649.988.352-20 FERNANDA GONÇALVES PEREIRA NÃO 
49 102.356.927-27 FRANCIMEIRE  FELICIO  RIOS  TEIXEIRA NÃO 

50 572.981.142-04 FRANCISCO ASSIS CARVALHO SANTOS NÃO 
51 026.164.992-23 GABRIELA TOMÉ FERNANDES NÃO 
52 010.222.562-11 GEOVANIA LIMA MOREIRA SIM 
53 797.434.554-34 GILVANEIDE ARCANJO SILVA NÃO 
54 042.542.122-83 GIOVANNA SOARES CAVALCANTE RIBEIRO NÃO 
55 858.922.382-53 GISELLE DE OLIVEIRA VENANCIO NÃO 
56 643.607.252-72 GLEIDE COELHO DA PAIXAO NÃO 
57 732.695.062-87 GORETE DA SILVA SANTOS NÃO 
58 578.696.772-72 IVETE MARTINS DIAS NÃO 
59 918.923.922-91 JACKELINE DA SILVA SOARES NÃO 
60 945.722.752-20 JAQUELINE PRISCO DOS SANTOS NÃO 
61 406.517.032-04 JÉCILA CRISÓSTOMO DE LEMOS NÃO 
62 343.140.242-91 JERONIMO ESTRAL DE LIRA NÃO 
63 309.624.122-87 JOÃO EVANGELISTA FERNANDES SERRÃO NÃO 
64 807.056.692-20 JOCICLEIDE GOMES FREITAS NÃO 
65 630.017.722-04 JOELMA LIRA DE SOUZA NÃO 
66 660.870.822-04 JOQUEBEDE DE SOUZA NASCIMENTO NÃO 
67 022.410.692-99 JOSIANE FAGUNDES DE SOUZA NÃO 
68 583.589.272-15 JOYCE BASTISTA DA SILVA NÃO 
69 883.815.362-00 JOYCIANE DA SILVA CAMPOS NÃO 
70 598.363.002-44 KAREN NEGREIROS COSTA NÃO 
71 959.181.592-15 KAROLAYNNE BARBOSA PIMENTEL NÃO 
72 336.966.832-72 KÁTIA ANDRÉA RAMOS ALBUQUERQUE DOS SANTOS NÃO 
73 456.116.452-91 KEYLA DE JESUS COELHO REIS NÃO 
74 012.886.322-66 KÍVIA RAILINE DOS SANTOS BARBOSA NÃO 
75 475.465.652-00 LANA DE LYS MELO ASSAYAG NÃO 
76 641.443.802-20 LAURIJANE SERRAO GUERREIRO NÃO 
77 033.151.442-73 LÍGIA DAYANE DO CARMO RODRIGUES NÃO 
78 012.125.552-28 LUANA BRITO DE SOUZA NÃO 
79 916.793.702-00 LUANA REBECA ARAÚJO FERREIRA NÃO 
80 609.406.382-15 LUCIA DO SOCORRO GARCIA DE SENA LIMA NÃO 
81 705.207.122-47 LUCIA LELES FERREIRA NÃO 
82 839.399.542-68 LUCIAN AQUINO DE OLIVEIRA SIM 
83 684.079.982-49 LUCIANA CARNEIRO AVINTE NÃO 
84 519.547.702-78 LUCIANA DE SOUZA COSTA NÃO 
85 622.800.232-53 LUZIA DOS SANTOS CAMPOS NÃO 
86 321.050.452-00 MARACY GUEDES DA SILVA NÃO 
87 613.563.102-06 MÁRCIA CASTRO SIQUEIRA NÃO 
88 525.508.342-91 MARCIA DE SOUZA COELHO NÃO 
89 778.689.192-72 MÁRCIA RIBEIRO DA SILVA NÃO 
90 588.303.402-00 MARIA ANGELA OLIVEIRA RODRIGUES NÃO 
91 743.235.552-53 MARIA APARECIDA MESQUITA MENDONÇA NÃO 
92 335.233.392-00 MARIA APARECIDA SOUZA DA SILVA SIM 
93 582.405.353-91 MARIA DA CONCEIÇÃO NEVES AMARAL NÃO 
94 136.872.042-00 MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS PARENTE NÃO 
95 704.292.432-00 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA LEAO  

96 310.721.002-15 MARIA DE JESUS BALIEIRO RIBEIRO MELO NÃO 
97 404.339.782-87 MARIA DE LOURDES GOMES GAMA NÃO 
98 161.331.452-34 MARIA JOSE NOGUEIRA DE ALMEIDA  

99 232.730.112-20 MARIA LÚCIA ARAÚJO DA CRUZ NÃO 
100 812.583.302-10 MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE NÃO 
101 638.086.172-68 MARIETE SALDANHA SOARES MONTE NÃO 
102 192.853.612-34 MARISA DA SILVA MONTEIRO NÃO 
103 618.270.882-49 MARIZENE MARIANO SANTANA NÃO 
104 510.240.802-00 MARJORIE CAROLINE DE SOUZA OLIVEIRA NÃO 
105 886.904.072-00 MEURYSAN SEIXAS DE SOUZA NÃO 
106 135.762.832-34 OIANA DO COUTO E SILBA NÃO 
107 276.582.362-68 QUEZIA GOMES LEÃO CARVALHO NÃO 
108 899.576.442-20 RAIANE PEREIRA FARIAS NÃO 
109 308.901.362-20 RAIMUNDA ALBA LOPES DE FREITAS SIM 
110 958.088.842-68 RAQUEL DA SILVA LIMA NÃO 
111 012.925.802-40 RAYSSA STEPHANY BATISTA FRAZÃO DA SILVA NÃO 
112 021.574.002-57 RENATA AZEVEDO DE OLIVEIRA SIM 
113 320.190.092-34 RITA DE CASSIA ARAUJO DOS SANTOS NÃO 
114 071.104.373-61 ROBERTA SOUSA DE OLIVEIRA NÃO 
115 574.636.542-49 ROSANA CRISTINA DA SILVA MOURA NÃO 
116 789.124.822-20 ROZIELY DOS SANTOS LIMA NÃO 
117 473.976.912-34 ROZILENE ALVES TRINDADE NÃO 
118 806.408.772-49 SAMIA DE SOUZA BATISTA NÃO 
119 714.213.602-25 SAMIA VIEIRA BARROS NÃO 
120 685.594.022-68 SHEILA MENDES ARAUJO NÃO 
121 859.091.304-04 SILVANIA FINIZOLA MENDONCA NÃO 
122 426.832.542-53 SIMONE HELENA REGO FREIRE NÃO 
123 941.905.182-04 TALITA LILLIAN PEREIRA DA SILVA NÃO 
124 314.053.392-68 TEREZINHA DA SILVA ALVES NÃO 
125 014.907.132-98 THAÍS DOS SANTOS CASTRO NÃO 
126 797.311.802-06 VALERIA CRISTINA PAIVA DA SILVA NÃO 
127 877.147.792-68 VANDA NOGUEIRA OSMIDIO NÃO 
128 002.137.592-50 WAGNER AUGUSTO DE SOUZA SANTOS NÃO 
129 703.676.622-05 WENDY AVILA DAS NEVES PINTO NÃO 
130 549.211.472-72 ZILMARA DALILA SOUSA PINHEIRO NÃO 

Divisão Distrital Zona Oeste 
ORD. CPF CANDIDATO(A) PCD 

1 737.273.002-30 ADRIANA DA SILVA TAVARES NÃO 
2 945.249.392-53 ALCILENE AIRIS DE SOUZA DA SILVA NÃO 
3 645.822.642-04 ALESSANDRA PINTO FREITAS NÃO 
4 012.314.172-93 ANA CAROLINE DE SOUZA BRAGA NÃO 
5 948.220.502-20 ANA KAROLINA PEREIRA ALEXANDRINO NÃO 
6 031.578.792-94 ANDREA SHIRLEY VIANA DE QUEIROZ NÃO 
7 037.697.532-67 ANDREZA CRUZ DE LIRA NÃO 
8 708.632.532-53 BLENDA AQUINO DO SACRAMENTO NÃO 
9 790.651.632-04 CARLA DE FRANÇA BOTELHO NÃO 
10 202.391.302-00 CLAUDIA RIVERA DE ALBUQUERQUE CANTANHEDE NÃO 
11 878.909.842-00 CLEDINEI BELEM PANTOJA NÃO 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de julho de 2022 
 
 

 
 

DOM | Edição 5391 | Página 39 
 

12 017.589.892-89 CRISTINA ALFAIA DE MENDONÇA NÃO 
13 011.279.802-03 DAIANE DA SILVA DIAS NÃO 
14 028.144.922-84 DANIELE DA SILVA NUNES NÃO 
15 008.325.772-19 DENIZE ROSAS MARQUES NÃO 
16 654.063.892-20 DILCE MARIA DE SOUSA FERREIRA NÃO 
17 002.566.122-18 DULCILAINE RIBEIRO DE ALMEIDA NÃO 
18 828.516.542-68 EDISANDRA PANTOJA DE SÁ NÃO 
19 724.423.952-15 ELEGRIA LEÃO DOS SANTOS NÃO 
20 276.401.672-72 ELIANE MONTEIRO E SÁ NÃO 
21 041.977.082-89 ELIELSON ROCHA DE LIMA NÃO 
22 559.386.632-53 ELISÂNGELA TORRES DANTAS NÃO 
23 917.130.562-91 ELIZANGELA  DE SOUZA  LIMA NÃO 
24 029.678.512-13 EUZILANE GATO COELHO SIM 
25 837.002.422-04 FABIOLA DE LIMA DANTAS NÃO 
26 883.332.212-20 FERNANDA ENNE HAYDEN GONÇALVES DE SOUZA NÃO 
27 015.031.302-07 FLÁVIA DE CASTRO NASCIMENTO NÃO 
28 524.699.992-00 FRANCILENE IMBIRIBA PASSOS NÃO 
29 438.831.332-72 FRANCISCA LEONARDO DA SILVA NÃO 
30 525.281.972-68 FRANCISCA NONATA LIMA DE SOUZA NÃO 
31 792.440.252-72 GHEISA MAYARA MACIEL GONÇALVES DE FREITAS NÃO 
32 003.243.382-44 GILMARA MENDONÇA GUEDES NÃO 
33 840.878.702-00 GISELE CASTRO DA COSTA NÃO 
34 628.010.312-91 GLAUCE OLIVEIRA LANÇONI NÃO 
35 764.793.072-91 GRACIELLE DE FARIAS REIS NÃO 
36 662.408.322-00 HELEN CRISTINA DE OLIVEIRA PACHECO NÃO 
37 004.926.832-55 HELENA CRISTINA SILVA DE MORAIS NÃO 
38 413.315.242-53 IRANY MARIA LIMA DE SOUZA ALVES NÃO 
39 435.814.042-49 IVANILDE DOS SANTOS ROCHA NÃO 
40 628.043.752-34 IVONE LIRA DE SOUZA NÃO 
41 705.073.502-78 JAIRO WASHINGTON FIRMO DE SOUZA NÃO 
42 894.899.932-04 JANILCE FERREIRA DA COSTA NÃO 
43 006.559.012-05 JAQUELINE VASCONCELOS DE SOUZA SIM 
44 011.275.522-44 JÉSSICA DA SILVA GONÇALVES NÃO 
45 722.089.292-68 JOSIANE PANTOJA DE ANDRADE NÃO 
46 336.586.502-06 JUCILENE DA COSTA SOUZA NÃO 
47 521.649.002-78 JUCILENY GOMES DE OLIVEIRA DA SILVA SIM 
48 215.260.522-53 JUCINETE DANTAS DE FIGUEIREDO NÃO 
49 979.991.302-06 JUSSARA SIMÕES DA SILVA PEREIRA NÃO 
50 593.621.542-34 KÁTIA REGINA DA COSTA SANTANA NÃO 
51 025.281.382-02 KETLEN TENAÇOL DE OLIVEIRA NÃO 
52 522.659.602-25 LEILA MARIA DE SOIZA OLIVEIRA NÃO 
53 647.633.402-63 LIBNY ARAÚJO ANDRADE NÃO 
54 700.607.472-00 LORENA MEDEIROS TEIXEIRA NÃO 
55 518.367.182-68 LORENE TAVARES FERREIRA NÃO 
56 760.278.992-04 LUCENY MATIAS DA SILVA NÃO 
57 020.161.352-20 LUCIANE LIMA DE PAIVA ASSUNÇÃO NÃO 
58 039.074.982-67 LUIZ CARLOS BRAGA FREIRE NÃO 
59 014.912.082-60 LUIZ NASCIMENTO DA SILVA NÃO 
60 028.511.452-23 MAIRA EMMANUELLY DOS ANJOS SOUSA NÃO 
61 915.675.212-15 MANUELLE PAIXÃO DIAS NÃO 
62 476.421.902-63 MÁRCIA OTERO DOS SANTOS NÃO 
63 836.981.162-00 MARCILEIA DA CRUZ FREITAS NÃO 
64 037.175.942-06 MARCOS VINICIUS MOTA RUFINO NÃO 
65 630.103.212-87 MARIA ALCILENE DOS SANTOS LOPES NÃO 
66 970.441.052-20 MARIA AUGUSTA PEIXOTO MACEDO NÃO 
67 224.298.242-72 MARIA CREUZA RODRIGUES SOBRINHA NASCIMENTO NÃO 
68 714.795.032-15 MARIA DE JESUS GONÇALVES DOS ANJOS NÃO 
69 275.755.782-34 MARIA DE LOURDES DE MENEZES CORREA NÃO 
70 712.479.552-49 MARIA DO SOCORRO SOMBRA DE SOUZA NÃO 
71 193.180.732-91 MARIA HELENA DE OLIVEIRA CHAPARRO MACEDO NÃO 
72 621.174.832-91 MARIA IVANILDA PAULAIN DA COSTA NÃO 
73 445.986.882-20 MARIA JOCINETE LIRA DA SILVA NÃO 
74 942.252.062-20 MARIA JOSÉ CARIOCA ALENCAR NÃO 
75 628.249.532-68 MARIA LUCIA PEREIRA FIGUEIREDO NÃO 
76 441.260.422-53 MARÍA SILVANA NASCIMENTO RIBEIRO NÃO 
77 284.481.702-53 MARIA ANTONIETA CRUZ SILVA NÃO 
78 883.804.242-04 MARÍLIA COSTA DE SOUZA NÃO 
79 950.223.092-20 MARILZA SOUZA DA SILVA NÃO 
80 616.147.502-20 MARINÊS MAGALHÃES OLIVEIRA NÃO 
81 926.030.502-06 MARIVALDO DA SILVA OLIVEIRA SIM 
82 764.586.102-97 MARY JANE OLIVEIRA DE CASTRO NÃO 
83 031.306.332-00 MONIQUE SILVA DE CASTRO NÃO 
84 021.747.552-38 NAYARA MEDEIROS ARAUJO NÃO 
85 756.320.802-00 NORMA DA SILVA MAGNO NÃO 
86 007.527.862-61 PALOMA REIS DA SILVA NÃO 
87 860.345.532-53 PAMELA MENEZES DE OLIVEIRA NÃO 
88 937.220.792-68 PAULA KAROL LOPES DE AGUIAR NÃO 
89 524.715.782-68 PRISCILA CRISTINA PEREIRA PINTO NÃO 
90 647.762.042-15 PRISCILA MARIA GUIMARÃES DA SILVA NÃO 
91 845.543.202-00 PRISCYLLANE DA SILVA MACEDO NÃO 
92 660.437.782-20 RAQUEL AMORIM DE OLIVEIRA NÃO 
93 876.650.772-34 RAQUEL DE OLIVEIRA GARCEZ NÃO 
94 582.543.312-00 REGIANE BATISTA PACHECO NÃO 
95 445.491.642-04 REGINA RIBEIRO GARCIA LOPES NÃO 
96 897.699.882-00 RENATA BELÉM PIMENTEL NÃO 
97 021.868.482-79 ROBERTA GABRIELLE GUIMARÃES DO NASCIMENTO NÃO 
98 749.740.922-00 ROSILANE FORTES DA SILVA NÃO 
99 698.903.742-34 SAFIRA FRANCO DA SILVA LIMA NÃO 

100 285.062.782-87 SANDRA FÁTIMA BRAGA RODRIGUES NÃO 
101 747.269.352-91 SANDRA SILVA GONÇALVES DE SALES NÃO 
102 833.782.862-53 SEMIA NOGUEIRA LUIS NÃO 
103 727.476.502-78 SONIA SOUSA DA MOTA NÃO 
104 011.657.972-24 TATIANA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA NÃO 
105 834.715.452-04 VIVIANE KELY LIMA MALLMANN NÃO 

106 869.400.821-15 YONEIA MAIA SILVA DE PAULA NÃO 
Divisão Distrital Zona Leste I 

ORD. CPF CANDIDATO(A) PCD 
1 743.209.472-15 ADRIA CLICIA TOGA ANTUNES NÃO 
2 715.929.542-00 ADRIANA RODRIGUES ARAÚJO NÃO 
3 052.493.042-22 ADRIELLY CRISTINA RODRIGUES SALES NÃO 
4 677.196.352-72 ALAIDE ARAUJO MADEIRO NÃO 
5 704.670.482-15 ALCINEI DOS SANTOS MORAIS NÃO 
6 004.113.462-10 ALESSANDRA SAMPAIO DE JESUS NÃO 
7 797.193.092-53 ALESSANDRA TAVARES DA SILVA NÃO 
8 000.731.652-63 ALEXSANDRO DO NASCIMENTO RIBEIRO NÃO 
9 629.797.792-53 ALICE HAMBURGO DE FREIRE NÃO 
10 700.996.072-04 ALINE VIEIRA DOS SANTOS NÃO 
11 516.610.472-20 ALRILENE SANTOS GADELHA NÃO 
12 015.441.682-76 ANA ALICE SILVA DO NASCIMENTO NÃO 
13 722.210.462-34 ANA LÚCIA RODRIGUES DE LIMA NÃO 
14 850.359.472-20 ANA PAULA CRUZ CERDEIRA NÃO 
15 637.674.092-20 ANA RITA DE OLIVEIRA PAULINO NÃO 
16 518.814.892-72 ANDRÉIA ALMEIDA DE SOUZA 07 NÃO 
17 039.166.152-38 ANDRESA ALVES DA SILVA SIM 
18 518.815.002-68 ANDREZA ALMEIDA DE SOUZA MATOS NÃO 
19 031.596.602-57 ANDREZA LISANDRA LISBOA CASTRO NÃO 
20 719.110.142-34 ANGELA MARIA GATO DO NASCIMENTO NÃO 
21 009.678.242-06 ANTONIA NATALIA MONTEIRO DE SOUZA NÃO 
22 444.996.552-34 ANTONIA NEIDE FRANCISCO DA SILVA NÃO 
23 013.105.722-75 ANTONIO ENRIQUE SILVA DA COSTA NÃO 
24 831.278.012-20 AURILENE DOS SANTOS DIAS NÃO 
25 599.201.302-49 BEATRIZ COELHO MOTA NÃO 
26 033.713.142-27 BRUNO MACIEL DA SILVA NÃO 
27 629.841.442-87 CARLA ANDREA SILVA DE SOUZA NÃO 
28 023.484.192-38 CARLOS ALEXANDRE BORGES DE LIMA NÃO 
29 847.138.602-04 CASSIA RAFAELA OLIVEIRA DE LIMA NÃO 
30 574.241.012-34 CLEUZA NASCIMENTO DOS SANTOS NÃO 
31 525.310.312-00 CRISTIANY OLIVEIRA DE ALMEIDA NÃO 
32 971.886.032-00 DAIANA SILVA DE OLIVEIRA NÃO 
33 016.961.402-69 DANIELA LIMA DE SOUZA NÃO 
34 627.871.792-15 DANIELA REGINA DA SILVA NÃO 
35 011.773.472-10 DANIELA ROSAS MARQUES DIAS NÃO 
36 841.169.862-91 DANIELLE DA COSTA DE VASCONCELOS NÃO 
37 028.413.932-75 DARA EDUARDA MAQUINE BARBOSA NÃO 
38 813.731.042-87 DARLENE DE SOUZA GOMES NÃO 
39 703.787.412-41 DAYANE KAROLINE SOUZA DOS SANTOS NÃO 
40 656.846.302-78 DAYSE ANNE CURSINO MARTINS NÃO 
41 007.890.362-90 DEBORA FREITAS DOS SANTOS NÃO 
42 009.540.072-98 DÉBORAH ARCANJO MORAIS NÃO 
43 831.878.472-34 DELMA FERREIRA PAIXÃO NÃO 
44 852.352.702-82 DENY KELLY OLIVEIRA DE SENA NÃO 
45 036.663.172-19 DERLIANE SOARES RIBEIRO NÃO 
46 795.429.052-20 DERLIANE VIEIRA MATOS NÃO 
47 004.852.732-76 DEYSE DOS SANTOS PONTES NÃO 
48 529.394.722-20 DIENES FERREIRA TAVARES NÃO 
49 233.629.282-34 DILCILENE PEREIRA DUTRA NÃO 
50 808.265.802-97 ELBE CRISTINA NASCIMENTO DE PAULA NÃO 
51 683.570.442-04 ELEN MORAIS DA SILVA NÃO 
52 033.565.512-21 ELIANE EDITE DOS SANTOS SILVA NÃO 
53 601.958.512-34 ELIEL OLIVEIRA NASCIMENTO NÃO 
54 598.229.612-00 ELIETE MARQUES DA SILVA LEÃO NÃO 
55 493.219.192-87 ELIZABETH MENDES VIDINHO NÃO 
56 576.387.212-68 ESTER DUTRA DA SILVA NÃO 
57 571.865.612-68 EVALANE SANTOS DA SILVA NÃO 
58 572.966.002-25 FÁLIDA BATALHA DE ALENCAR NÃO 
59 037.463.272-37 FLÁVIA SILVA DE SOUZA NÃO 
60 004.613.282-16 FRANCIELE FREIRE CLETO NÃO 
61 790.674.922-72 FRANCI LIMA NÃO 
62 475.707.172-87 FRANCY NILDA CORREA BEZERRA NÃO 
63 989.811.882-20 GEANE OLIVEIRA RODRIGUES NÃO 
64 476.015.152-49 GEILZA DIAS DOS SANTOS NÃO 
65 524.743.302-59 GEONOURA GRAÇA DE MACEDO AMAZONAS NÃO 
66 796.301.892-91 GIRLAINE PANTOJA DA SILVA NÃO 
67 954.188.062-20 GLEICE KELLY OLIVEIRA DE SOUZA NÃO 
68 512.977.012-91 GRACIENE CAVALCANTE VALE NÃO 
69 441.077.062-49 GRAYCILENE OLIVEIRA GOMES NÃO 
70 955.130.602-30 IANA SOUZA DA SILVA NÃO 
71 867.253.432-87 INEZ DOS SANTOS DE BARROS NÃO 
72 972.797.302-72 ISRAEL GOMES DA SILVA NÃO 
73 654.336.022-48 IVANEIA NOGUEIRA CARDOSO NÃO 
74 473.241.472-91 IZALENE ALMEIDA DE OLIVEIRA NÃO 
75 615.442.482-53 JAIME PINHEIRO DA SILVA NÃO 
76 749.319.622-20 JAMILE MARQUES DA ROCHA NÃO 
77 445.334.202-06 JEANE MARIA DE ARAÚJO RODRIGUES NÃO 
78 747.447.552-91 JEIME DA SILVA FIGUEIREDO NÃO 
79 566.724.972-34 JENILZA LOPES DE VASCONCELOS NÃO 
80 744.796.792-00 JOCEMIR SOUZA SIM 
81 417.995.262-91 JOELMA CARDOSO DE SOUZA NÃO 
82 032.610.222-13 JOELMA NUNES DA SILVA NÃO 
83 808.224.792-49 JOSIANE BRAGA DE MENEZES NÃO 
84 635.977.212-49 JOSIANE MEIRELES DE ARAUJO NÃO 
85 892.035.852-49 JOYCE CARDOSO DE SOUZA NÃO 
86 992.949.312-34 JOYCE RIBEIRO AZEVEDO NÃO 
87 934.363.002-68 JULIANA COSTA DE SÁ NÃO 
88 002.587.152-86 KARIANE DO SOCORRO SILVA DA CRUZ NÃO 
89 636.923.502-44 KEITIANE DA SILVA PACHECO NÃO 
90 611.946.892-72 KILZA ANDRADE SILVA NÃO 
91 009.079.832-15 LAÍS SORAIA BARBOSA DA SILVA NÃO 



 

Manaus, segunda-feira, 25 de julho de 2022 
 
 

 
 

DOM | Edição 5391 | Página 40 
 

92 710.807.162-20 LEIDIANE RAQUEL DE ARAÚJO SOUSA NÃO 

93 025.603.772-84 LETÍCIA DA SILVA MONTEIRO NÃO 

94 555.321.952-34 LETICIA PINHEIRO DO NASCIMENTO ASSIS NÃO 

95 013.492.412-61 LIBIANE GARCIA MOREIRA NÃO 

96 406.944.882-91 LILILANDIA PEREIRA MORAES NÃO 

97 575.034.352-91 LUIZA DA SILVA RIBEIRO NÃO 

98 584.290.262-15 LUIZA DE MARILA VALE DOS SANTOS NÃO 

99 688.796.362-00 LURDIANE ROCHA DIAS NÃO 

100 035.221.742-16 MARCELLA TELES GUIMARAES DE SOUZA NÃO 

101 572.623.652-15 MARCIA DIOGO FERREIRA DE CARVALHO NÃO 

102 731.123.052-72 MARIA ANAZILEIA FERREIRA DA COSTA NÃO 

103 647.671.082-68 MARIA ANTONIETA DE OLIVEIRA SILVA NÃO 

104 769.070.582-00 MARIA AUXILIADORA COELHO LIMA NÃO 

105 524.913.402-59 MARIA AUXILIADORA SILVA DE OLIVEIRA NÃO 

106 406.671.892-20 MARIA DA CONCEICAO RAMOS ABREU NÃO 

107 924.344.952-49 MARIA DE FATIMA GUIMARAES BRAGA NÃO 

108 878.897.812-53 MARIA FRANCILENE DA SILVA LEAL GAMA NÃO 

109 417.828.602-15 MARIA IRACILDA FERNANDE FERREIRA NÃO 

110 607.013.232-72 MARIA LUCIENE FERNANDES DA SILVA NÃO 

111 274.700.082-68 MARIA LURDETHE GLÓRIA GATO NÃO 

112 335.119.262-20 MARIA MARILDA CRUZ QUINTAS NÃO 

113 049.121.452-97 MARIA NEZIANE FEITOSA DE OLIVEIRA NÃO 

114 593.061.492-04 MARIA PERPÉTUO SOCORRO SAMPAIO DA SILVA NÃO 

115 636.994.272-34 MARIA REGINA GOMES FERREIRA NÃO 

116 881.299.502-00 MARILIA DE OLIVEIRA CORREA NÃO 

117 444.596.882-04 MARIZA BENFICA DE ARAÚJO PINTO NÃO 

118 008.952.642-26 MARLENE CARDOSO DA CONCEICAO NÃO 

119 022.101.582-57 MARTA THAMARA SOUZA DA SILVA NÃO 

120 007.936.692-94 MAURICIO MAX FERREIRA FRAZAO NÃO 

121 011.124.992-96 MAX VIEIRA MATOS NÃO 

122 525.862.272-04 MIRIAN DE ARAÚJO MAGALHÃES NÃO 

123 937.115.062-91 MONICA DA ENCARNAÇAO LIMA NÃO 

124 580.396.432-87 NARA CUSTÓDIO BRAGA NÃO 

125 027.067.622-84 NILCE CORDEIRO SOBREIRA NÃO 

126 384.914.942-00 NUBIA LAFAIETE BERTOLDO DE SOUSA NÃO 

127 520.142.402-30 NUBIA MARIA DA SILVA GOMES NÃO 

128 406.343.102-91 ORIETE  MARIA  LAGO  DE  OLIVEIRA NÃO 

129 314.875.992-34 PAULO ESTEVÃO REIS SOARES NÃO 

130 526.370.772-04 POLIÂNE SANTANA TEIXEIRA NÃO 

131 703.318.052-78 RAIENY STEFANNE BITENCOURT DE MATOS NÃO 

132 344.645.302-49 RAIMUNDA MINHÓS DA SILVA NÃO 

133 724.977.932-04 RAIMUNDO CICERO ALVES BARBOSA SIM 

134 017.852.372-09 RANIELE DE CASTRO LIMA SIM 

135 613.688.142-04 RAQUEL AVELINO DE SOUSA NÃO 

136 048.249.832-31 REBEKA CRISTINA GOMES VIEIRA NÃO 

137 163.501.008-08 RENATA HIROMI YASAKI NÃO 

138 664.867.772-49 RENEGIANA DA SILVA NÃO 

139 317.337.862-87 RENY MARIA PIMENTEL MARINHO NÃO 

140 612.887.722-20 RISOLENE FERREIRA DOS SANTOS NÃO 

141 743.414.992-20 ROBERTA KELLY DA SILVA ROMERO NÃO 

142 836.527.522-87 ROMELIA SICALES CAMPOS NÃO 

143 243.023.092-53 ROSA MARIA DOS SANTOS PERES NÃO 

144 670.071.042-15 ROSANA DA SILVA PAREDIO NÃO 

145 310.163.242-00 ROSANGELA DO SOCORRO FONSECA VIEIRA NÃO 

146 003.559.972-31 ROSEMARA MENDONÇA PEREIRA NÃO 

147 836.184.902-59 ROSILENE CASTRO RIBEIRO NÃO 

148 618.357.492-91 ROSILENE DIAS BATISTA NÃO 

149 402.737.332-49 ROSINILDA DAS NEVES LIRA NÃO 

150 013.742.842-11 SABRINA MIRANDA TEIXEIRA NÃO 

151 688.906.302-30 SANDRA COSTA DE ANDRADE NÃO 

152 043.613.252-43 SANDRA HELOIZA MICHILES BATISTA NÃO 

153 624.432.402-15 SEBASTIAO GOMES DA SILVA NÃO 

154 418.033.022-91 SELMA MARIA TAVARES BENCHAYA NÃO 

155 776.949.882-15 SHERLI ANDRIANE PEREIRA DAMASCENO NÃO 

156 003.100.142-47 SHIRLENE DOS SANTOS TRINDADE NÃO 

157 989.075.062-72 SHIRLEY ARAUJO DA SILVA SOUSA NÃO 

158 275.988.882-72 SILENE RODRIGUES JAQUES DE OLIVEIRA NÃO 

159 688.915.632-34 SILVIA RENATA GALVÃO FIGUEIRA NÃO 

160 978.194.252-53 SUELLEN AMARAL FREITAS NÃO 

161 527.096.392-20 SUELLEN DA SILVA MARQUES NÃO 

162 898.751.922-87 SUIAN DOS PASSOS SILVEIRA NÃO 

163 956.222.682-49 SUZANY TAUEMA DE SOUZA CAJUEIRO NÃO 

164 561.285.332-72 SUZY DE OLIVEIRA NUNES NÃO 

165 029.122.992-17 TALITA DA SILVA MACIEL NÃO 

166 010.881.012-75 TATIANNE BATISTA PONTES NÃO 

167 877.242.192-49 THAIS SUELLEN PEREIRA NÃO 

168 025.331.322-84 THAYNA CRISTINE RODRIGUES LOBO NÃO 

169 274.370.272-91 THEREZA BARROSO DE SOUZA NÃO 

170 514.704.382-91 TIEME CRISTINA FERREIRA MAR NÃO 

171 337.652.942-68 VALDELICE FERREIRA DA SILVA NÃO 

172 310.879.652-68 VANDIRA SOUZA RIBEIRO CABO VERDE NÃO 

173 736.142.202-06 VANIA CRUZ DOS SANTOS NÃO 

174 999.298.642-53 VANIA KELLY RODRIGUES NÃO 

175 015.583.492-43 WALDEANE DE OLIVEIRA SANTOS DE LIMA NÃO 

176 161.571.092-20 WALDEIZA SENA DE OLIVEIRA NÃO 

177 018.085.582-43 WALDENICE RAMOS DINIZ NÃO 

Divisão Distrital Zona Rural 

ORD. CPF CANDIDATO(A) PCD 

1 032.090.142-48 CAMILA OLIVEIRA DO NASCIMENTO NÃO 

2 855.869.002-20 CINTIA ARAUJO FREITAS NÃO 

3 003.190.732-62 DARLENE SAMPAIO DA SILVA NÃO 

4 760.116.822-00 GERCIANA MACIEL COSTA NÃO 

5 337.684.042-34 IVANNEUMA FERNANDES BATISTA NÃO 

6 889.554.272-04 KEITIANE  AGOSTINHO  MOREIRA NÃO 

7 417.010.202-97 LEONICE PACHECO MARQUES NÃO 

8 614.504.722-49 MARIA ANTONIA FERREIRA BRITO NÃO 

9 531.306.932-20 MARIA DO PERPETUO SOCORRO BARROSO TINOCO NÃO 

10 791.949.152-53 MARIO OBEDISON DOS SANTOS PASSOS NÃO 

11 927.762.212-15 PATRICIA RODRIGUES DOMINGUES NÃO 

12 818.706.982-15 SIMONE DE OLIVEIRA BRITO NÃO 

13 016.911.287-08 WAGNER CONCEIÇÃO DOS SANTOS NÃO 

 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO torna 
pública a convocação dos candidatos, selecionados por meio do 
Processo Seletivo Simplificado 2021, para Professor Substituto das 
especialidades de Ciências e Matemática, Edital nº 001/2021-SEMED. A 
relação dos candidatos selecionados está disponível no Diário Oficial do 
Município nº 5.151, de 29/07/2021. 
 

Manaus, 25 de julho de 2022. 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

A PREFEITURA DE MANAUS, por meio da Secretaria 
Municipal de Educação – SEMED, convoca os candidatos constantes 
nos Anexo I e II, selecionados por meio do Processo Seletivo 
Simplificado 2021, para Professor Substituto das especialidades de 
Ciências e Matemática, a aguardar  contato via e-mail: 
comissao.posse@semed.manaus.am.gov.br, no período de 26/07/2022 
a 09/08/2022, com as orientações quanto aos procedimentos pré-
admissionais e checagem dos documentos elencados no item 15.4, do 
Edital nº 001/2021-SEMED, publicado no Diário Oficial do Município 
nº 5.126, de 24/06/2021. 
 

Manaus, 25 de julho de 2022. 

 
 

ANEXO I 
 

PROFESSOR - CIÊNCIAS/LESTE I 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) DATA 
NASCIMENTO 

12 6026074170 AYLANE TAMARA DOS SANTOS ANDRADE 06/02/1991 

13 9770635094 AFONSO SANTOS DE SOUZA 20/12/1992 

14 5001873375 BYATRYZ MORTAGUA DE OLIVEIRA 
AZEVEDO 09/10/1979 

15 6922038619 DAISY MONASSA TEIXEIRA DE PAULA 16/07/1985 

16 1387206901 JUNIO ALEXANDRE PESSOA DA SILVA 15/03/1987 

17 9198039491 FRANCISCO AUGUSTO DA SILVA 
FERREIRA 11/06/1987 


